 CR40数据集中器用户手册
文件版本 ：V1.19
 1/35 Http://www.plou.cn
天罡仪表
CR40系列数据集中器
用户手册
WeiHai PlouMeter Co., Ltd.
威海市天罡仪表股份有限公司

下行有数据接收，亮0.1s，灭0.1s，持续3次。
如果下行接口存在异常，如M-Bus短路、断路，保持长亮。
1.6 型号说明
集中器型号编码如下所示：
各字段的具体定义如下表所示。
表3 集中器上下行接口选型指南
名称 说明
产品型号 CR40
上行接口
RS232/485接口，默认集成
E：ETHERNET
G：移动联通2G GPRS
F：可更换插卡式SIM卡，2G/3G/4G全网通
4：不可更换芯片式SIM卡，电信2G/3G/4G
下行接口
RS232/485接口，默认集成
M：M-Bus
W：wM-Bus
B：M-Bus和RS232/485总线共用，同时收发
L：LoRa
注意，不是所有的型号组合都支持，推荐使用型号：
Ø 手机移动网络通讯：CR40-FB（M-Bus抄表）/CR40-FL（LoRa抄表）
Ø 以太网通讯：CR40-EB/CR40-EL
Ø 其他接口请咨询厂商或代理商。
CR40-FL
产品型号
上行接口类型
下行接口类型
天
罡
股
份
 CR40数据集中器用户手册
文件版本 ：V1.19
 10/35 Http://www.plou.cn
2 系统安装
2.1 安装要求
采用交流供电时，应注意做好安全防护措施：
Ø 电源应提供L线、N线以及PE保护接地线。
Ø 集中器不能单独使用，应安装于接地良好的金属箱或绝缘性能良好的塑料箱中。防护箱
推荐采购天罡公司的成品套件箱。
Ø 防护箱应装设配套的过负荷保护装置和剩余电流动作保护装置。
2.2 安装前检查
开箱，检查产品及配件。
表4 产品配置清单
配件名称 数量 备注
标配
CR40集中器 1台
AC电源线 1根
天线 2根 数目根据通讯方式确定
SIM卡 1张 内置，根据通讯方式确定
客户自备
USB连接线 1根
上位机连接集中器U盘、配置管理
使用。
USB OTG连接线 1根
手机连接集中器U盘、配置管理使
用。
网线 1根 以太网组网使用
RS232/RS485连接线 若干 连接RS232/RS485表阀等设备
开箱后请清点物品，具体数量根据用户订货合同包装。
2.3 安装步骤
2.3.1 GPRS安装
如果与上位机通讯方式采用GPRS模式，需要安装SIM卡和天线。
1、SIM卡安装